Договор №  1 МБОУ «СОШ аула Ильич»

. Сторожевой «09» января 2025г

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа аула Ильич» (далее- МБОУ «СОШа.Ильич»),
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Чомаева Мурата
Рамазановича, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
индивидуальным предпринимателем, именуемым в дальнейшем
«Поставщик»,в лице Кипкеевой Асият Магометовны, действующего на
основании свидетельства о государственной регистрации
№304091215300038,вместе именуемые «Стороны», в соответствии с
законодательством Российской Федерации и заключили настоящий договор,
в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
договорной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»,именуемый в дальнейшем
«Договор» о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Поставщик обязуется передать Заказчикугорячее питание (готовые
обеды) (далее -  Товар)(по Пост. Прав. 900 от 20.06.2020 г.) по

I
наименованиям, в количестве, ассортименте и с характеристиками согласно
спецификации (Приложение №1) в срок согласно разделу 4 Договора,
являющемуся неотъемлемой частью Договора, а Заказчик обязуется
обеспечить оплату поставляемых Товаров. 1.2.Поставщик гарантирует
качество и безопасность поставляемого Товара в соответствии с
требованиями Договора, а также в соответствии с техническими
регламентами, стандартами, санитарно-эпидемиологическими правилами и
иными нормативами, являющимися обязательными в отношении данного
вида товара в соответствии с законодательными актами, действующими на
территории Российской Федерации на дату поставки и приемки товара.
ЬЗ.Товар поставляется в упаковке, пригодной для данного вида товара,
обеспечивающей сохранность товара при транспортировке, погрузочно-
разгрузочных работах и хранении.
1.4.Марка упаковки и (или) товара должна содержать: наименование товара,
наименование фирмы- изготовителя (при необходимости), юридический
адрес изготовителя, а также иную информацию, предусмотренную для
маркировки данного вида товара на дату поставки и приемки товара(каждой
партии товара).
1.5.Место поставки товара: 369166, Карачаево-Черкесская Республика,
Зеленчуке кий район, а.Ильич, ул. Красноармейская, 14, со всеми
необходимыми документами на русском языке.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1.Общая цена Договора составляет 328800,00(Триста двадцать восем ь
тысяч восемьсот рублей ноль копеек). Стоимость единицы товара
указана в спецификации (Приложение №1).
2.2. В общую цену Договора включены все расходы Поставщика,
необходимые для осуществления им своих обязательств по Договору в
полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к
уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы на упаковку,
маркировку, страхование, сертификацию, транспортные расходы по доставке
товара до места поставки, затраты по хранению товара Поставщика,
стоимость всех необходимых погрузочно-разгрузочных работ и иные
расходы, связанные с поставкой товара.
2.3. Оплата производится в следующем порядке:
2.3.1. Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления
Заказчиком денежных средств на указанный в Договоре расчетный счет
Поставщика.
2.3.2. Оплата производится в рублях Российской Федерации.
2.3.3.Расчет за поставляемый товар осуществляется в течении 10 (десяти)
рабочих дней со дня подписания Заказчиком товарной накладной на данный
товар. *

3.1. Права и обязанности сторон.

3.1. Заказчик имеет право:

3.1.1. Досрочно принять и оплатить товар (часть товара).

3.1.2.Привлекать экспертов, экспертные организации для проверки
соответствия качества поставляемого товара требованиям установленным
Договором.
3.1.3.Требовать возмещения неустойки (штрафа, пени) и (или) убытков,
причиненных по вине Поставщика.
3.2.Заказчик обязан:
3.2.1.Обеспечить приемку поставляемого по Договору товара в соответствии
с условиями Договора.
3.2.2.Оплатить поставленный и принятый товар в порядке, предусмотренным
Договором.

3.3. Поставщик обязан: ;

3.3.1. Поставить товар в сроки, предусмотренные Договором.

3.3.2.Доставить товар своим транспортом и за свой счет, а также представить
все документы, относящиеся к товару (декларации о соответствии,
санитарно-эпидемиологические заключения, товарные накладны^, счета-
фактуры и др.
3.3.3.Передать Заказчику товары надлежащего качества, в количестве и
ассортименте согласно Спецификации (Приложение № 1).По требованию
Заказчика своими средствами и за свой счет в срок, согласованный с
Заказчиком, произвести замену товара надлежащего качества, количества и
ассортимента.

3.4.Поставщик вправе:

3.4.1. Требовать приемки поставляемого товара в соответствии с условиями
Договора.
3.4.2. Требовать оплаты поставляемого и принятого товара в соответствии с
условиями Договора.

4. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ ТОВАРА.

4.1. Датой поставки товара является дата подписания Заказчиком
соответствующей товарной накладной.
4.2. Досрочная поставка допускается только по согласованию с Заказчиком.
4.3. Поставщик при поставке товара должен передать Заказчику
соответствующие документы на русском языке: сертификаты, товарные
накладные, счета-фактуры.
4.4. Маркировка Товара должна содержать: наименование изделия,
наименование фирмы-поставщика, адрес изготовителя, дату выпуска.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и ненадлежащее
исполнение Договора, в том числе за, неполное и (или) несвоевременное
исполнение своих обязательств, предусмотренных Договором и в
соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случаях ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств,
предусмотренным Договором, Заказчик направляет Поставщику требование
об оплате неустоек (пеней).
5.3.Неустойка (пеня) носит штрафной характер. При невыполнении
обязательств по Договору, кроме уплаты неустойки (пени), Поставщик
возмещает в полном объеме понесенные Заказчиком убытки.

5.3.Поставщик обязан уплатить Заказчику неустойку(пеню) в размере одной
трехсотой действующей на дату уплату неустойки (пени)* ставки
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены
Договора.

5.4. Поставщик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если
докажет, что просрочка неисполнения указанного обязательства произошла в
следствии непреодолимой силы или по вине Заказчика.

6.ФОРС-МАЖЕРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
невыполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожар,
наводнения, землетрясения, военных действий и др.
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения
обязательств по Договору, обязана немедленно (в течении 3 (трех) дней)
известить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных
обстоятельств. Несвоевременное извещение об этих обстоятельствах
лишает, соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.
6.3.Обязанность доказать наличие обстоятельств непреодолимой силы лежит
на стороне Договора, не выполнившей свои обязательства по Договору.
6.4. Если обстоятельства и их последствия будут длиться более 1 (одного)
месяца, то стороны расторгают Договор. В этом случае ни одна из сторон не
имеет право потребовать от другой стороны возмещения убытков.

I

7.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

7.1. Заказчик и Поставщик должны приложить все усилия, чтобы путем
прямых переговоров разрешить к обоюдному удовлетворению сторон все
противоречия или спорные вопросы, возникающие между ними в рамках
Договора.

7.2. Любые споры, разногласия и требования, возникшие из Договора,
подлежат разрешению в Арбитражном суде КЧР.

8. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.

8.1. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон или по
решению суда в соответствии с гражданским законодательством.

8.2. Расторжение Договора по соглашению Сторон совершается в
письменной форме и возможно в случае наступления условий, при которых
для одной из Сторон или обеих Сторон дальнейшее исполнение обязательств
по Договору невозможно либо возникает нецелесообразность исполнения
Договора.
8.3. В случае расторжения Договора по соглашению Поставщик возвращает
Заказчику все денежные средства, перечисленные для исполнения
обязательств по Договору, а Заказчик оплачивает расходы (издержки)
Поставщика за фактически исполненные обязательства по Договору.
8.4.Требование о расторжении Договора может быть заявлено Стороной в
суд только после получения отказа другой Стороны на предложение
расторгнуть Договор либо неполучения ответа в течении 10 (десяти) дней с
даты получения предложения о расторжении Договора.
8.5. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от
исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.
8.6. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Договора в
течении одного рабочего дня, следующего за датой принятия указанного
решения, размещается в единой информационной системен направляется
Поставщику по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по
адресу Поставщика и подтверждением о его вручении Поставщику,
указанному в разделе 11 Договора, либо по адресу электронной почты.
8.7. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Договора
вступает в силу и Договор считается расторгнутым через десять дней с даты
надлежащего уведомления Заказчиком Поставщика об одностороннем отказе
от исполнения Договора.
8.8. Поставщик вправе принять решение об одностороннем отказе от
исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.
Такое решение в течении одного рабочего дня, следующего за датой его
принятия направляется Заказчику по почте заказным письмом с
уведомлением о вручении по адресу Поставщика и подтверждением о его
вручении Поставщику, указанному в разделен  Договора, либо по адресу
электронной почты.
8.9. Решение Поставщика об одностороннем отказе от исполнения Договора
вступает в силу и Договор считается расторгнутым через десять дней с даты
надлежащего уведомления Поставщиком Заказчика об одностороннем отказе
от исполнения Договора.
8.10. При расторжении Договора в связи с односторонним отказом Стороны
Договора от исполнения Договора другая сторона Договора вправе
потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба,
непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися

I

основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения
Договора.

9. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

9.1. Договорвступает в силу со дня подписания его Сторонами и действует до
исполнения всех обязательств по Договору с 01.01.2025г. по 31.12.2025г.

Ю.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

10.1. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для Заказчика и Поставщика.

10.2. Все приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.

10.3. В случае изменения наименования, адреса места нахождения или
банковских реквизитов Стороны, она письменно извещает об этом другую Сторону в
течении трех рабочих дней с даты такого изменения.

11. АДРЕСА МЕСТА НАХОЖДЕНИЯ, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ
СТОРОН.

«Заказчик»:

Адрес 369166, КЧР, Зеленчуке кий район, а.Ильич, ул.Красноармейская, 14
1

Телефон/Факс 8(878782-74-22)
ИНН/КПП ИНН 0904006060, КПП 090401001

Банковские
реквизиты

Единый р/счет 40102810245370000078,Казначейский счет
03234643916100007900, л/с 217960455 ЮОТДЕЛЕНИЕ-НБ КАРАЧАЕВО-
ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА,БИК 019133001

«Поставщик»:
Адрес 36960,КЧР, Зеленчукский район, ст. Сторожевая, ул. Калинина, д. 23

Р/с 40802810812550022546

ИНН/КПП 090400055940

Банковские
реквизиты

к/с30101810445250000360в Филиале «Корпоративный» ПАО
«Совкомбанк», г. Москва

БИК 044525360 / # ' •  >•»
---------------------------------- ----------- - F / M  _ Ш ш

Заказчик: ^7

м.п.

Чомаев М.Р.
аЪУ&

инкеева A.M.
Ж

Приложение №1

к Договору № 1
от «09» января 2025г.

Спецификация
на поставку продуктов питания

Номер
позиции

Наименование
продуктов
питания,

характеристики

Единица
измерения

Количество Цена за
ед.

Сумма
руб.

i

1 2 3 4 5 6

1 Г отовые(горячие)
обеды

шт. 4110 80,00 328 800,00

328 800,00

Общая сумма по спецификации 328800,00(Триста двадцать восемь тысяч восемьсот

рублей ноль копеек).
Настоящая спецификация Товара является неотъемлемой частью Договора Ш о т  «09»

января 2025 года.

ЗАКАЗЧИК
МБОУ «СОШ а.Ильич»

Директор
М.Р.Чомаев

«09» января 2025 г.
М.П.

ПОСТАВЩИК
ИП Кипкеева А. М.